Contratante: Município de Cabeceira Grande, Minas Gerais 

Data da Sessão Pública: Dia 13/02/2026 , às 08:30 h (horário de Brasília) 

Plataforma de Licitações: Bolsa Nacional de Compras (https://bnc.org.br/)  

Valor total estimado da 

contratação: 

R$ 3.339.238,47 (tres milhoes, trezentos e trinta e nove mil, 

duzentos e trinta e oito reais e quarenta e sete centavos). 

Edital: 

O edital e seus anexos estão disponíveis no site www.cabeceira 

grande.mg.gov.br ou no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura 

Municipal de Cabeceira Grande/MG (Endereço: Praça São José, s/nº,

[...]

23 da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, com base em pesquisa de preços realizada a 

partir de fontes idôneas e compatíveis com o objeto, devidamente documentadas nos autos do 

processo administrativo. 

12.2. O valor total estimado para a contratação corresponde a R$ 3.339.238,47 (três milhões, 

trezentos e trinta e nove mil, duzentos e trinta e oito reais e quarenta e sete centavos), 

considerando-se os quantitativos estimados e os preços praticados no mercado, restando 

demonstrada a compatibilidade do valor estimado com os parâmetros de mercado, em 

atendimento às disposições legais aplicáveis.